
Libkova Voda
Kraj: Vysočina Okres: Pelhřimov

Správní obvod: Pelhřimov GPS souřadnice: 49.376493N, 15.191009E

Nadmořská výška: 598 m n. m. První pís. zmínka: 1352 (672 let) Katastrální výměra: 741 ha

Počet obyvatel: 263 PSČ: 394 62

Adresa URL: www.libkova-voda.cz

Památky a zajímavosti Libkova Voda
Zámek Libkova Voda jak se uvádí, dnes klasicistní zámek byl vystavěn na místě bývalé tvrze - což by
svědčilo pro jeho veliké stáří. Ve skutečnosti není vůbec známo, kdy byl zámek postaven, a dokonce
ani zda v Libkově Vodě stávala zmiňovaná tvrz - většina majitelů měla svá sídla v jiných panstvích, jiní
Libkovu Vodu drželi příliš krátkou dobu na to, aby zde stihli vybudovat tak rozsáhlou stavbu, a první majitel,
který by přicházel v úvahu - Leopold Srnka, se do již stojícího zámku nastěhoval.S místním zámkem se
pojí také jméno Bedřicha Smetany, který zde ve svých 17 letech právě u Leopolda Srnky pobýval.Dále
zde najdeme sochu svatého Jana Nepomuckého u zámku a kostel svatého Petra a Pavla. Místní kostel byl
nejpravděpodobněji založen roku 1340. Po několika požárech byl roku 1873 přestavěn do dnešní
konečné barokní podoby. Zařízení je pseudogotické, v sakristii se nachází původní kamenná
křtitelnice a ve vybavení kostela se dochovala cínová křtitelnice ze 16. století, gotická monstrance a
svícny ze 17. století.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/879/libkova-voda/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 10:53:39


